7.7.1 e 7.7.2. A empresa J.R LAGES DESENVOLVIMENTO PRO-
FISSIONAL, CURSOS PREPARATÓRIOS DE INFORMÁTICA LT-
DA - ME logrou-se vencedora do item 01, com o valor de R$
12.600,(doze mil e seiscentos reais). EstaCPL abre prazo recursal de
3 (três) dias úteis a contar de 29/10/2010, que se findará em
05/11/2010 às 17:00h e igual prazo para contra-razões, que findará
em 10/11/2010 às 17:00h.

RENATA DIAS FERREIRA QUINTANILHA
Presidente

(SIDEC - 28/10/2010) 250052-00001-2010NE900183

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 01.120.03/2005 - B

Espécie: Segundo Termo Aditivo firmado com PHILIPPSEN & FI-
LHOS LTDA. OBJETO: Aditar o instrumento originário para pror-
rogar o prazo em 12 (doze) meses, contados a partir de 03 de no-
vembro de 2010, com suplementação de valor em R$ 412.504,00
(quatrocentos e doze mil, quinhentos e quatro reais), resguardando o
direito da Contratante em resilir o ora contratado, após a conclusão do
processo licitatório em andamento, consoante art. 65, II, da Lei
8.666/93, consolidada.
Processo Administrativo No- . 0445/2005
Assinatura: 28/10/2010

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 01.120.0009/2008

Espécie: Quinta Termo Aditivo firmado com CENTRO DE INTE-
GRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO RS - CIEE. OBJETO: Aditar o
instrumento originário para alterar o valor do contratual definido no
4º termo aditivo para R$ 694.215,55 (seiscentos e noventa e quatro
mil, duzentos e quinze reais e cinquenta e cinco centavos) consoante
art. 65, II, da Lei 8.666/93, consolidada.
Processo Administrativo No- . 0422/2008
Assinatura: 01/10/2010

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 304/2010

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A - TREN-